
令和３年 4 ⽉ 30 ⽇ 
 
関係各位 
 

中国⾼体連ハンドボール部 
委 員 ⻑  ⼩ 橋  太 

 
「令和 3 年度第 72 回中国⾼等学校ハンドボール選⼿権⼤会（岡⼭県開催）」 

コロナ禍による競技運営及び⼤会開催に関することについて（お知らせ） 
 

晩春の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
⽇頃より、中国⾼体連ハンドボール部の競技運営において、格別のご協⼒を賜り厚くお礼 
申し上げます。 

  さて、このコロナ禍において開催予定の標記⼤会につき、⽇頃から出場校による感染症 
予防対策を⽇々周知徹底し活動されていることと思います。現在、岡⼭県内は増加傾向に 
あり、病院等でクラスターがでておりますが、市内での感染が爆発的に増加している状況と
は異なり、⼗分に⼤会が開催できる現状であると考えています。また岡⼭県教育委員会から
は、⼤会等公式戦については感染症対策に万全を期して実施もしくは参加することは認める
という通達がきております。尚、各県出場校におかれましては、⼤会開催及び感染リスク等
⼤変危惧されていることと思いますが、岡⼭県（開催県）としましては、県内役員の先⽣⽅
とも連⽇協議しながら、また保健所や教育委員会及び県⾼体連等とも連絡連携しながら開催
できると判断しています。開催地⼀同「選⼿達の練習成果を発揮させてあげたい」「昨年度と
同じ思いはさせたくない」という気持ちで頑張っております。コロナ感染症対策ガイドライ
ンに沿って、⼗分配慮しながら開催したいと考えています。何卒、ご理解いただくととも
に、関係者へ周知いただきますようご協⼒よろしくお願い申し上げます。何かありましたら
下記問い合わせ先までご連絡ください。 
 

以上 
 

（問い合わせ先）                
〒703-8573   岡山県岡山市中区浜412番地   
岡山県立岡山操山高等学校内  小 橋  太 
TEL：086-272-1241  FAX：086-272-1721       

携帯：090-2009-0661  E-Mail：mle13194@nifty.com  


